Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 1

EDITAL Nº 12/2025 CEAD/UFCA
SELEÇÃO DE PROFESSORES FORMADORES – CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM

EDUCAÇÃO BILÍNGUE DE SURDOS

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

O Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri | UFCA, por meio da Comissão
Avaliadora, torna público o resultado preliminar do processo seletivo ao edital supracitado, conforme a
Tabela 1.

Tabela 1 – Resultado Preliminar do Processo Seletivo

Nome completo CPF Parcial
Modalidade

de
Concorrência*

Graduação em Letras-Libras,
Pedagogia Bilíngue ou

Educação Especial e Inclusiva?

Pontuação
na Análise
Curricular

Classificação

KAROLINE KIST ***.318.840-** PD Sim 26 1°

ANTONIO BATISTA DE LIMA
FILHO

***.376.613-** PD Não 72 2°

HANNAH ARAÚJO ROSENDO ***.612.994-** PD Não 60 3°

Maria Cleide da Silva
Barroso

***.992.123-** AC Não 33 4°

CICERA COSMO DE SOUZA ***.099.573-** PP Não 20 5°

* Legenda: AC: Ampla Concorrência   PD: Pessoa com Deficiência  PP: Preto ou Pardo

Observações:

1. Todos(as) candidatos(as) listados(as) não são docentes efetivos ou substitutos da UFCA.
2. Não houve candidatos(as) classificados(as) concorrentes a reserva de vagas para travestis, transgêneros ou indígenas.

Juazeiro do Norte-CE., 28 de maio de 2025.

ORIGINAL ASSINADO
Sueli Fioramonte Trevisan - SIAPE 1675425

Presidente da Comissão Avaliadora